дело № 2-77-2608/2024
УИД 86 MS0063-01-2024-000059-67

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
 (резолютивная часть)
г.Сургут                                                                                          22 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута  ХМАО-Югры Романова И.А.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Агентство социального благополучия населения» в лице Отдела социального обеспечения и назначения мер социальной поддержки, пособий, выплат в г.Сургуте к Климченко А. Н. об удержании излишне выплаченных сумм социальных пособий,
руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

Принять отказ Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Агентство социального благополучия населения» в лице Отдела социального обеспечения и назначения мер социальной поддержки, пособий, выплат в г.Сургуте от иска к Климченко А. Н. об удержании излишне выплаченных сумм социальных пособий.
Производство по гражданскому делу по исковому заявлению Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Агентство социального благополучия населения» в лице Отдела социального обеспечения и назначения мер социальной поддержки, пособий, выплат в г.Сургуте к Климченко А. Н. об удержании излишне выплаченных сумм социальных пособий - прекратить.
По заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи частной жалобы по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства, суд составляет мотивированное определение.
Заявление о составлении мотивированного определения может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части определения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
На определение может быть подана частная жалоба в Сургутский городской суд в течение 15 дней через мирового судьи судебного участка №8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры со дня его принятия, а случае составления мотивированного определения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия определения в окончательной форме.

Мировой судья 			/ПОДПИСЬ/	                      Романова И.А.